
Administración Provincial

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA

————––

SERVICIO DE PERSONAL

———

A N U N C I O

EXPEDIENTE: DIP/4337/2020

CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE UN TÉCNICO MEDIO DE PROTECCIÓN CIVIL 
EN LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 

Por resolución de fecha 20 de octubre de 2020 y de conformidad con las bases publicadas, en el
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA núm. 84, de fecha 13 de julio de 2020, y finalizado el plazo de
presentación de instancias para tomar parte en la convocatoria del proceso selectivo para la provisión
en propiedad, de Un Técnico Medio de Protección Civil de la Diputación Provincial de Palencia de
naturaleza funcionarial, incluida en la OEP de 2018, y en uso de las facultades delegadas que en
materia de personal ostento en virtud del Decreto de la Presidencia de fecha 08/07/2019, BOLETÍN

OFICIAL DE LA PROVINCIA de 10 de Julio de 2019.

RESUELVO:

PRIMERO.- Declarar admitidos provisionalmente a los aspirantes que se relacionan a continuación:

                          D.N.I.                                                  APELLIDOS Y NOMBRE

                          ****5124*                                  ALVAREZ ALVAREZ, ANTONIO

                          ****3990*                                  BAÑOS RODRIGUEZ, RAUL

                          ****4970*                                  BARRERA ROMERA, JUAN MANUEL

                          ****2232*                                  BRAVO SALVADOR, JOSE ENRIQUE

                          ****7605*                                  CALLEJA PERAL, Mª TERESA

                          ****1764*                                  CANO ABAD, MARCOS

                          ****1795*                                  CASADO RUIZ, YOLANDA PIEDAD

                          ****8075*                                  CASTRILLO YAGÜE, PEDRO LUIS

                          ****1258*                                  CORREDERA SANCHEZ, ROBERTO

                          ****2795*                                  DE LA HERA LIEBANA, DANIEL

                          ****7994*                                  DEL BLANCO ESTEBAN, BEATRIZ

                          ****3973*                                  DOMINGUEZ MIÑAMBRES, LUIS

                          ****7524*                                  FINEZ DE DIOS, NURIA

                          ****2919*                                  GOMEZ CARRO, PABLO

                          ****9282*                                  GUTIERREZ LOPEZ, IRENE

                          ****0175*                                  LOPEZ PRIETO, RAMSES

                          ****4963*                                  MARTIN LAPRESA, JOSE LUIS

                          ****1212*                                  MASA JIMENO, ANA ROSA

                          ****5893*                                  MENDEZ GOMEZ, JUAN MANUEL

                          ****2637*                                  MILLAN ORTEGA, ALFONSO

                          ****8890*                                  NUÑEZ ORTIGUELA, JORGE

                          ****7154*                                  ORTIZ SAN LEANDRO, CARLOS

                          ****8113*                                  PEREZ OBARRO, ALHENA

                          ****1382*                                  RASERO HERNANDEZ, JULIAN

                          ****8825*                                  ROYUELA DEL VAL, JUAN

                          ****1713*                                  RUIZ RODRIGUEZ, MIRIAM

                          ****8392*                                  VITA HOMPANERA, ISABEL

6Lunes, 26 de octubre de 2020 - Núm. 129BOP de Palencia

F
ir

m
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 c
on

su
lta

r 
su

 a
ut

en
tic

id
ad

 e
n:

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

): 
73

1Q
37

5S
0M

1V
4B

3B
0D

L7
 



SEGUNDO.- Declarar como excluidos a los aspirantes que se relacionan a continuación:

D.N.I.                APELLIDOS Y NOMBRE                   MOTIVOS DE EXCLUSIÓN

****1511*     ALONSO GONZALEZ, DIEGO      No cumple el apartado 2 de la base 3ª de la convocatoria

****9206*     HERREO PEREZ, DAVID FELIX   No cumple el apartado 2 de la base 3ª de la convocatoria

****9818*     LUSUARDI LUSUARDI, ANGELO No cumple el apartado 2 de la base 3ª de la convocatoria

TERCERO.- Frente a la presente resolución podrá efectuarse reclamaciones en el plazo de 
diez días naturales, a contar desde el siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA

de Palencia.

CUARTO.- Finalizado el plazo de reclamaciones, por la Diputada Delegada de Hacienda y
Administración General, se dictará nueva Resolución elevando a definitiva la lista provisional de
aspirantes, o corrigiéndola si hubieran existido modificaciones como consecuencia de las
reclamaciones, que se hará pública en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia, Tablón de
Anuncios y la página Web de la Diputación Provincial.

QUINTO.- Todas las publicaciones posteriores se harán conforme a lo establecido en la Base cuarta
de la convocatoria.

Palencia, 21 de octubre de 2020.- La Diputada de Hacienda y Administración General, María José
de la Fuente Fombellida.

2756

7Lunes, 26 de octubre de 2020 - Núm. 129BOP de Palencia

F
ir

m
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 c
on

su
lta

r 
su

 a
ut

en
tic

id
ad

 e
n:

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

): 
73

1Q
37

5S
0M

1V
4B

3B
0D

L7
 


